CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

POSTULANTES A CANDIDATAS Y CANDIDATOS AL

CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL

SOCIAL, QUE CUMPLEN REQUISITOS Y NO INCURREN EN

No.

10

11

12

13
14
15

16

17

INHABILIDADES

NOMBRES

ARGUELLO MOSCOSO MONICA
ALEXANDRA

BOBOY CAICEDO MARIA ISABEL

BONIFAZ LOPEZ NICOLE
STEPHANIE

CALVACHE FERNANDEZ
MISHELLE ELISA

DAVALOS BENITEZ JUAN JAVIER
ENRIQUEZ CASTRO JAZMIN
LILIBETH

ESPINOZA CORDERO CARLOS
XAVIER

ESTUPINAN GOMEZ GRACIELA
IBETH

FRANCO LOOR EDUARDO JULIAN
JIMENEZ MOGOLLON PAULINA
DEL ROSARIO

LUDENA DIAZ JACQUELINE
CRISTINA

MOREIRA MORAN MONICA
MARIUXI

MOSQUERA ROMERO MONIKA
ELIZABETH

NUNEZ CHAVEZ JOSE ANTONIO
RIVADENEIRA CUZCO MARIA
FERNANDA

ROSERO MINDA DAVID
ALEJANDRO

SAANT JUANK NANKI LAURO

LISTA A LA QUE POSTULA
MUJERES

PUEBLOS Y NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y ECUATORIANOS
EN EL EXTERIOR

MUJERES

MUJERES
HOMBRES
MUJERES

HOMBRES

MUJERES
HOMBRES
MUJERES

MUJERES
MUJERES

MUJERES
HOMBRES
MUJERES

HOMBRES

PUEBLOS Y NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O



MONTUBIOS Y ECUATORIANOS
EN EL EXTERIOR
SAMPEDRO ALOMOTO TATIANA
18 FERNANDA MUJERES
19 ' TROYA BAEZ PAMELA KARINA MUJERES
20 | VALLEJO PEREZ ROGER ANDRES HOMBRES

PUEBLOS Y NACIONALIDADES

INDIGENAS,
o1 VERDEZOTO DEL SALTO JOHANNA AFROECUATORIANOS O

IVONNE MONTUBIOS Y ECUATORIANOS
EN EL EXTERIOR

VERDUGA SANCHEZ SOCRATES HOMBRES

22 AUGUSTO

POSTULANTES A CANDIDATAS Y CANDIDATOS AL
CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL
SOCIAL, QUE NO CUMPLEN REQUISITOS Y/O INCURREN
EN INHABILIDADES

No. NOMBRES LISTA A LA QUE POSTULA

1 |ABARCA CHAVEZ XAVIER FABRICIO HOMBRES

2 | ACOSTA CISNEROS JORGE ALPINO HOMBRES

3 AGUINAGA BOSQUEZ ROLANDO JAVIER HOMBRES

4 ' ALBAN MOLESTINA GONZALO XAVIER HOMBRES
PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,

5 ALLAICA GUALLI JUAN SAMUEL AFROECUATORIANOS O

MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL

EXTERIOR
ALMENDARIZ CAMPUZANO JONATHAN
6 ADRIAN HOMBRES
ALTAMIRANO GUAITARA IVAN
7 ORLANDO HOMBRES

8 ALVAREZ NUNEZ GERMAN MARCELO HOMBRES
9 ALVAREZ ZAPATA ABIGAEL ROSARIO MUJERES
10 ALVEAR VITERI CAROLINA ALEXANDRA MUJERES

11 ARAQUE BOLANOS CARMEN ROCIO MUJERES
12 ARGUELLO SALTOS EDGAR JOSELITO HOMBRES
13 | AVILA BARONA ENRIQUE PATRICIO HOMBRES
14 | AYERVE ROSAS OSCAR RENE HOMBRES
15 BALCAZAR CAMPOVERDE GONZALO HOMBRES

LUIS



16
17
18
19
20
21
22

23

24

25
26
27

28
29
30

31

32

33
34

35

36

37

BARRAGAN CHILUISA MARIA ESTHER
BARREIRO MACIAS MARIA NATALIA
BASTIDAS ORDONEZ IVAN KENNEDY
BASTIDAS TENE ANA DOLORES
BAZAN LUCAS MANUEL ALEJANDRO
BECDACH ESPINOSA SANTIAGO
BEDON CHICAIZA LUIS PATRICIO

BERMEO AYNAGUANO GLADYS
MARLENE

BRAVO MACIAS FRANCISCO LORENZO

BUNAY LLUILEMA JOSE MANUEL
CABEZAS MORENO MARIA NINOSKA
CABRERA YUMBLA NAPOLEON

CANIZARES ESGUERRA BERNARDO
FRANCISCO

CASTRO MARTINEZ LUIS ALBERTO

CASTRO MONTENEGRO HERNAN
ENRIQUE

CEDENO FLORES TAMARA SOLANGE

CEDENO SOLORZANO SUSANA
BRASILIA

CEVALLOS FREIRE REINALDO EFRAIN
CHACON BERMEO LUTGARDO NEPTALI

CHALA ALENCASTRO MARIA ROSA
EREMITA

CHASIGUANO CARLOSAMA JUAN
FRANCISCO

CHAVEZ ORTIZ CHRISTIAN OLMEDO

MUJERES
MUJERES
HOMBRES
MUJERES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES

MUJERES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES

MUJERES

HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

MUJERES

HOMBRES

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES



38

39
40
41
42
43
44

45

46
47

48

49

50

51
52

53

54
55
56
57

58

CHELA LLUMIGUANO ANGEL ALBERTO

CHICA VALENCIA JOSE LUIS BARON
CHOEZ CEDENO MERY JANETH
CONDOLO LAPO FRANCISCO JAVIER
CORAL ALMEIDA EDGAR ALONZO
CORDOVA ONATE ISMAEL SEBASTIAN
CUARAN ROSERO PIEDAD DEL ROCIO

DAQUILEMA LASSO ISAYSI MANUELA

DEFINA BUCARAM PABLO SALVADOR
DIAZ IZURIETA JOSE FRANCISCO

DUQUE REBOLLEDO JORGE DAVID

ESCOBAR CORONEL JOHNNY XAVIER

ESPANA DELGADO HUGO MARCOS

ESPIN ARMAS DAYSI VERONICA
ESPINOSA DEL POZO PATRICIO
HECTOR AURELIO

ESPINOZA ESPINOZA JESSICA
ELIZABETH

ESTACIO YANCE ADRIANA LILIBETH
ESTUPINAN CHELE ENIS VITALIA
FALQUEZ FLORES SIXTO ESTEBAN
FANTONI BALDEON ANDRES XAVIER

GAIBOR RAMIREZ GASTON OLMEDO

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES

MUJERES

HOMBRES

HOMBRES

HOMBRES

MUJERES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

MUJERES

HOMBRES

MUJERES

MUJERES
MUJERES
HOMBRES
HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y



59

60
61
62

63
64

65

66

67
68
69

70
71
72

73

74
75
76
77
78
79

80

81
82
83
84

85

GALLEGOS VILLALVA DANNY
EDILBERTO

GANDARA GALLEGOS NORMAN
MAURICIO

GAVILANES POZO ADRIANA MARIANITA
GILBERT FEBRES CORDERO ROBERTO
ANTONIO

GONZALEZ SIMBANA WILSON
EDUARDO

GUAILLAS MEDINA SEGUNDO HILARIO

GUAMAN GUERRA MANUEL
GUILLERMO

GUAMAN MALAN JOSE ANGEL

GUARDERAS CISNEROS JUAN ESTEBAN

GUERRERO ALLAN MARCO VINICIO
GUEVARA ZAMORA ALEX DAVID

HAZ RUMAZO WASHINGTON
FRANCISCO

HEREDIA TELLO IVAN FABRICIO
HIDALGO RIVADENEIRA CESAR
MICHAEL

HIDALGO ZAPATA TAMARA DE
LOURDES

ICAZA MACKLIFF MIRELLI FABIOLA
JACOME BENITES MILENA CRISTINA
JARRIN ROJAS MARIA DE LOURDES
JIMBO JARAMILLO LUIS STALIN
JUMBO OVACO TULIO MESIAS
KAROLYS MOSCOSO MARIANA IVON

LAMAR TOAPANTA CRISTOBAL
LEONIDAS

LARREA TORRES LENIN GERARDO
LOOR SEGOVIA MARIA BELEN
LOZADA SEGURA JEANNETH EUGENIA
MACAS CHULDE CESAR MAURICIO

MACIAS MENDOZA FERNANDO
EDUARDO

ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES

HOMBRES
MUJERES
HOMBRES

HOMBRES

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES

HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES

MUJERES

MUJERES
MUJERES
MUJERES
HOMBRES
HOMBRES
MUJERES

HOMBRES

HOMBRES
MUJERES
MUJERES
HOMBRES

HOMBRES



86

87
88

89

90
91

92

93
94

95

96
97

98
99

100

101
102
103
104
105
106
107

108

109

MANTILLA LOOR JONATHAN
ALEXANDER

MENDIETA REYES ANGEL ROMELIO
MENDOZA KLENNER NAHUEL
MENDOZA PALADINES ANDRES
VOLTAIRE

MENDOZA PIMENTEL BRENDA
ANGELICA

MENDOZA ZAMBRANO EDISON RAMON

MERO BERMEO SILVIA ROXANA

MINCHALA LARGO LILIANA DEL ROCIO
MIRANDA MAYA MARIO MIGUEL

MONTENEGRO COLLAGUAZO AGAPITO
ENRIQUE

MORA RAMIREZ GRACIELA VIVIANA

MORENO CRESPO MANUEL
ALEJANDRO

MUNOZ OCANA GABRIELA ESTEFANIA
NEIRA CAMBA STEVEN ADRIAN

NOBLECILLA QUINTANA GLADYS
ELIZABETH

NUNEZ LOOR GARY ABELARDO
OBANDO GUERRERO NELSON STEVENS
OCHOA ALVAREZ GLORIA MARIA ENITH
ORDONEZ ANDRADE MARIA CECILIA
ORDONEZ PESANTEZ CARMEN EULALIA
ORELLANA SANCHEZ ROSA ISABEL
ORTEGA GALARZA MARGARITA JUDITH

ORTIZ BUSTOS LUISA LEONOR

ORTIZ PLUAS YOVANNY PRESLEY

HOMBRES

HOMBRES
HOMBRES

HOMBRES

MUJERES

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

MUJERES

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

MUJERES

HOMBRES

MUJERES
HOMBRES

MUJERES

HOMBRES

HOMBRES

MUJERES

MUJERES

MUJERES

MUJERES

MUJERES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O



110

111
112

113

114
115

116
117

118

119
120
121
122
123
124
125
126
127

128

129

130
131
132
133
134

OSORIO OSORIO SERGIO HUMBERTO

PACHECO TORRES BYRON ESTUARDO
PADILLA YEPEZ JUAN CARLOS

PAREDES VERDEZOTO GEORGELINE
ELIZABETH

PARRAGA MACIAS VIELKA MARISOL
PAVON MESA EDGAR ANDRES

PERNETT VALLEJO NATHALY
ESTEFANIA

PIAGUAGE LUCITANTE ANGEL JUSTINO

PILAMUNGA LEMA CARLOS DANIEL

PINCAY LOPEZ EUGENIO MARLON
PONCE CEPEDA LEONOR CATALINA
PORRAS VELASCO ANGELICA XIMENA
RAMIREZ ESTRELLA ALEX GUILLERMO
RAMOS CASTRO INES CATALINA
RAMOS GONZALEZ XAVIER HAROLD
RIVADENEIRA ILVES CARLOS WILFRIDO
ROBLES NEIRA GUILLERMO FABIAN
RODAS COLOMA GERMAN ALEJANDRO

RODRIGUEZ GARCIA CARLOS
OSWALDO

RODRIGUEZ QUINONES TOMASA

ROQUE OCAMPO SARA MARIA

ROVIRA JURADO ZAIDA ELIZABETH
RUEDA PARRA WILLIAM PATRICIO
RUIZ NARANJO DIEGO JOSE

SAGUAY SANAGUANO LENIN EDUARDO

MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES
HOMBRES

MUJERES

MUJERES
HOMBRES

MUJERES

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES
MUJERES
MUJERES
HOMBRES
MUJERES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES
HOMBRES

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

MUJERES

MUJERES

HOMBRES

HOMBRES

HOMBRES



135 | SALTOS RIVAS BETSY YADIRA MUJERES
SALVADOR GARCIA VIRMAN

136 MAGDALENA MUJERES

137 SCHETTINI CASTILLO NELLY PRISCILA A MUJERES

138 | SILVA GRIJALVA LUIS GONZALO HOMBRES

139 | SILVA NARVAEZ DALAI PIRAGOV HOMBRES

140 | SOLANO LANDAZURI MILTON ENRIQUE HOMBRES

141 SOTO ROSAS VICTOR DANIEL HOMBRES

142 SPER SEMPERTEGUI JORGE IBN HOMBRES

143  SUAREZ MUNOZ STEVEN ANDRES HOMBRES

144 | TACLE VACA MARIA GABRIELA MUJERES

145 | TAIPE CALLE MANUEL EDUARDO HOMBRES
PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,

146 TAMA AGUIRRE TEDDY GUSTAVO AFROECUATORIANOS O

MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

147 | TARAPUES VERA CHRISTIAN FABRICIO HOMBRES
TOLEDO ROMOLEROUX RAUL

148 MAXIMILIANO

149 TORO LOPEZ EDWIN RUBEN HOMBRES

150  TORRES MENDIETA MARIANA ISABEL MUJERES

151  VARGAS GUSQUI JOSE MANUEL HOMBRES

VASCONEZ MOSCOSO DANIEL

152 BERNARDO HOMBRES

153  VELA BAJANA MODESTO NAPOLEON HOMBRES

154 VELARDE JARA LUIS GUALBERTO HOMBRES

155  VERA MORENO MERCEDES ELIZABETH MUJERES

156 VERA RIVERA ALEMBERT ANTONIO HOMBRES

157 | VERA VALENCIA DAMIAN ROBERTO HOMBRES

158 VERCOUTERE QUINCHE PAOLINA MUJERES
PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,

159 VERDESOTO LOPEZ ROCIO KARINA AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

160  VILLACIS CARRERA ALEJANDRA MUJERES

VILLAGOMEZ QUIJANO ESCIPION

161 BOANERGES Q HOMBRES

PUEBLOS Y

NACIONALIDADES

162 VILLAVICENCIO LOOR PEDRO ENRIQUE INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y



163

164

165
166
167
168

VIZCAINO GONZALEZ HUGO VINICIO

YAUCEN REMACHE MARIO

ZABALA CABEZAS FRANCO ALFONSO
ZAMBRANO BRIONES TANNIA PATRICIA
ZUNIGA LOJA JUAN DIEGO

ZUNIGA PUENTESTAR DAVID ISRAEL

EER T A
REHATOE \IALLEJO

& ¥ Foe

Firmado el ectréni camente por

ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES

PUEBLOS Y
NACIONALIDADES
INDIGENAS,
AFROECUATORIANOS O
MONTUBIOS Y
ECUATORIANOS EN EL
EXTERIOR

HOMBRES

MUJERES

HOMBRES

HOMBRES

Abg. Santiago Vallejo Vasquez, MSc.
SECRETARIO GENERAL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL



